
 
Návod k obsluze 

HRQ-PremAIR-SW3-I  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Popis zařízení 

Přepínač HRQ-PremAIR-SW3-I je drátové ovládání 
rekuperátoru a umožňuje volbu mezi 3 rychlostmi 
(AWAY, HOME, HOME+). Pokud je přepínač 3 
rychlostí nastaven na určitou hodnotu a uživatel 
změní rychlost ventilátorů na jiném ovladači, je 
poslední změna závazná, např: pokud je přepínač 3 
rychlostí nastaven do polohy 3 (HOME+) a uživatel 
změní rychlost v aplikaci nebo na jiném ovladači na 
rychlost AWAY, přestože přepínač 3 rychlostí 
ukazuje "3", jednotka bude pracovat v posledním 
nastaveném režimu, tj. v režimu AWAY. 

Jak používat pokyny 

Tato příručka má pomoci kvalifikovaným 
instalatérům při instalaci zařízení HRQ-PremAIR-
SW3-I. Jednotka by 
měla být používána v souladu se svým určením. 
Před instalací a/nebo provozem jednotky si prosím 
přečtěte tento návod. Upozorňujeme, že naše 
výrobky neustále vyvíjíme a zdokonalujeme, takže 
se mohou vyskytnout drobné odchylky mezi tímto 
návodem a používaným zařízením. 

 

 

Schéma zapojení 

Připojte výstup X9 na desce plošných spojů 
rekuperátoru pomocí třívodičového kabelu k 
t ř í p ó l o v é m u  spínači následujícím způsobem: 

L1 připojený ke svorce LIVE 
1 není připojen 
2 připojené k terminálu MED 
3 připojen ke svorce HIGH 

Popis činnosti: 
Terminál LIVE - otevřeno - nízký převodový 
stupeň (AWAY) svorka MED - zavřená - 
střední rychlost (HOME) Svorka HIGH - zavřená 
- vysoká rychlost (HOME+) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schéma připojení 

1 

Větrací systémy ALNOR® 
je právně chráněná ochranná známka a technický patent. Změna vyhrazena. 

DPS 
 

LIVE 

STŘE

DNÍ 

3-
RYCHLOST

L1 

   

w
w

w
.aln

o
r.co

m
.p

l 

X
28 

X
8 

X
9 



DPS 

3-
RYCHLOST

 
Uživatelská příručka 

HRQ-PremAIR-SW3-I  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Popis 

Otočný spínač HRQ-PremAIR-SW3-I je volitelnou 
možností kabelového ovládání ventilační jednotky 
a umožňuje volit mezi 3 rychlostmi (AWAY, HOME, 
HOME+). Zatímco otočný přepínač je nastaven v 
pevné poloze a uživatel bude měnit rychlost 
ventilátoru pomocí jiného ovladače, platná je 
poslední provedená změna. 
Např. když je drátový otočný přepínač nastaven do 
3. polohy (HOME +) a uživatel změní režim pomocí 
bezdrátového ovladače nebo mobilní aplikace na 
AWAY, ventilace poběží v režimu AWAY bez ohledu 
na indikaci otočného přepínače. 

Jak používat tuto příručku 

Tato příručka je určena jako referenční příručka, 
podle které mohou kvalifikovaní instalatéři 
nainstalovat HRQ-PremAIR-SW3-I a také všechna 
volitelná zařízení. Toto zařízení musí být používáno 
v souladu s jeho určením. Před instalací a/nebo 
používáním zařízení se ujistěte, že jste si příručku 
přečetli a porozuměli jí. Upozorňujeme, že neustále 
pracujeme na vývoji a zdokonalování našich 
výrobků, proto jsou možné drobné rozdíly mezi 
tímto dokumentem a vaším přístrojem. 

 

 

Schéma zapojení 

Výstup X9 na desce plošných spojů rekuperátoru 
by měl být připojen pomocí třívodičového kabelu k 
otočnému třírychlostnímu spínači následujícím 
způsobem: 

L1 připojený ke svorce LIVE 
1 není připojen 
2 připojené k terminálu MED 
3 připojen ke svorce HIGH 

Princip fungování: 
Terminál LIVE - otevřený - nízká rychlost (AWAY) 
svorka MED - zavřeno - střední rychlost 
(HOME) svorka HIGH - zavřená - vysoká rychlost 
(HOME+) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. schéma zapojení 

2 
 

Větrací systémy ALNOR®je právně chráněná ochranná známka a technický patent. Všechna práva vyhrazena. 

 
 

 
L1 

   

X
28 

X
8 

X
9 

w
w

w
.a

ln
o

r.
co

m
.p

l 


